PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.01.2019

№ 6
с. Черновское
О внесении изменений в Постановление администрации Черновского

сельского поселения от 19.12.2011 № 23 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования Черновское сельское поселение  Шабалинского района Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 № 146-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Черновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Постановление администрации Черновского сельского поселения от 19.12.2011 № 23 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования Черновское сельское поселение  Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 30.01.2012 № 3) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6 Порядка понятия «муниципальная услуга» и «заявитель» читать в новой редакции:
«муниципальная услуга – деятельность по реализации функций органа местного самоуправления  мунциипального образования Черновское сельское поселение, которая осуществляется  по запрсам заявителей в пределах полномчий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в российской Федерации» и Уставом  муниципального образования Черновское сельское поселение, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав;
Заявитель – физическое или юридическое лицо (а исключением государственных органов и их территориальных органов, орагнов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию муниципального образования Черновское сельское поселение, предоставляющую  муниципальные услуги, либо в организации, участвующие в предоставлении муниципальных услуг, либо в муниципальные учреждения и другие организации, в которых размещается муниципальное задание (заказ), либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным  в устной, письменной или электронной форме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
Глава администрации

Черновского сельского поселения

В.В. Минин

PAGE